Chieogeaphb : FF 675.

(a) Autre écriture.
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(Au dos) ; Ch'est quitanche Collart Le Mignot.

Saclient tout chil qui sont et qui avenir sont, comme Colars Li
Mignos, au traitiet et accort fait dou mariage de luy et de Jehane de
Boullongne, se feme, proumesist et heust convens 6 florins d'or à
l'escut, à œs Jehan Dou Tierne, fil le dicte Jehane, que elleheut de son

premier mary, et à luy meismes palier et délivrer si tost que il ert
revenus de le ville de Paris, en lequelle il estoit demomans au jour de
le dicte convenenche ; et pour che que li dis enfes estoit demourans en
cheli ville de Paris à cheli jour, aprendans sen mestier et menre d'ans,
li dis Collars rocongnut les 6 florins d'or à l'escut dessus dis à rendre et
palier à Pieron et Jaquemon Dou Tierne, freres, comme advoés dou
dit Jehan Dou Tierne, et pour sauver et warder et pour luy palier et

^ délivrer, si tost que il serra revenus, si comme il est plus plainenlent
contenu en ime lettre faite et passée par eschevinage de Douay, dont
Bandes de Deuwiœl warde le contre-partie comme eschievins, si comme
on dist ; et li dis Jehans Dou Tierne soit revenus de Paris, si comme li
advoé dessus nommé dient, il est assavoir que li devant dis Pieres et
Jaquemes Dou Tierne, advoé dou dit Jehan, sont venu et comparu
par devant les eschevins chi-desous nommés et ont recogneu avoir
heu et recheu dou dit Collard Le Mignot, pour sauver et warder à l'œs
et poui fit dou dit Jehan Dou Tierne, et bien s'en tienent pour comptent,
absols et apaiiet ; pourquoy, il en quitent... le dit Collard, ses hoirs et
tout sen remanant et tous aultres asquels quitanche em pœt et doit
appartenir à faire.

A cheste recongnissanche et quitanche furent comme eschievin
Thumas Painmoulliet et Jehans Li Garons dit Le Miercher.

Che fu fait le X'' jour dou mois de novembre, l'an mil CGC et LTIII.

1215

1355, 23 janvier.

Jugement échevinal condamnant un individu à cinq amendes et à un
bannissement, pour blessures faites à deux hommes et pour ses injures
et son attitude envers le Magistrat et les agents publics.

Copie double de 1418 env. (a), la première d'apparence un peu plus archaïque :

registre FF 88. A. Fol. 54'. — B. Fol. 12.

Et si banist-on hors de ceste ville Hanot de Villers dit Pillesacq, 5 ans
et 5 jours, pour ce qu'il naura et fist plaie à banlieue à deux hommes en
ceste ville sans cause de raison, et enssement pour pluiseurs folz et
outrageux maintiens dont il s'est maintenuz et oultrageuses parolles
par lui dictes, qui regard pôrroient avoir au semblant qu'il monstroit
à voloir grief faire et porter les gens du roy notre seigneur et les esche-
vins, se encontré les euist, depuis les naureures faictes. Et c'est li